
 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO 

REKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO REKTORIAUS 2017 M. GRUODŽIO 5 D. ĮSAKYMO 

NR. R-544 „DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO EKONOMIKOS IR VERSLO 

ADMINISTRAVIMO FAKULTETO SKATINIMO UŽ AUKŠTO LYGIO MOKSLO 

PASIEKIMUS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

Vadovaudamasis Vilniaus universiteto statuto 43 straipsnio 1 dalies 22 ir 42 punktais, 

Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašo, patvirtinto Vilniaus universiteto 

(toliau – Universitetas) tarybos 2018 m. vasario 14 d. nutarimu Nr. T-2018-2-2 „Dėl Vilniaus 

universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais), 

31.1 papunkčiu ir Vilniaus universiteto skatinimo už aukšto lygio mokslo pasiekimus tvarkos aprašo, 

patvirtinto Universiteto rektoriaus 2017 m. balandžio 4 d. įsakymu Nr. R-122 „Dėl Vilniaus 

universiteto skatinimo už aukšto lygio mokslo pasiekimus tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su 

pakeitimais Universiteto rektoriaus 2017 m. balandžio 13 d. įsakymu Nr. R-137 ir Universiteto 

rektoriaus 2018 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. R-151), 5.4 papunkčiu, 

p a k e i č i u  Vilniaus universiteto Ekonomikos ir verslo administravimo fakulteto skatinimo 

už aukšto lygio mokslo pasiekimus tvarkos aprašą, patvirtintą Universiteto rektoriaus 2017 m. 

gruodžio 5 d įsakymu Nr. R-544 „Dėl Vilniaus universiteto Ekonomikos ir verslo administravimo 

fakulteto skatinimo už aukšto lygio mokslo pasiekimus tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Universiteto 

rektoriaus 2021 m. vasario 17 d. įsakymo Nr. R-59 redakcija), ir išdėstau jį nauja redakcija 

(pridedama). 

  



2 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto rektoriaus 

2017 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. R-544 

(Vilniaus universiteto rektoriaus 

2021 m. gruodžio 20 d. įsakymo Nr. R- 441 

redakcija) 

 

VILNIAUS UNIVERSITETO EKONOMIKOS IR VERSLO ADMINISTRAVIMO 

FAKULTETO SKATINIMO UŽ AUKŠTO LYGIO MOKSLO PASIEKIMUS TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus universiteto Ekonomikos ir verslo administravimo fakulteto skatinimo už aukšto 

lygio mokslo pasiekimus tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) tikslas – motyvuoti Vilniaus universiteto 

(toliau – Universitetas) Ekonomikos ir verslo administravimo fakulteto (toliau – Fakultetas) 

akademinius ir neakademinius darbuotojus (toliau – Tyrėjai) vykdyti aukšto lygio mokslinius 

tyrimus, gerinti Fakulteto mokslinės produkcijos kokybę ir Fakulteto akademinę reputaciją. 

2. Aprašas taikomas Tyrėjams, publikavusiems aukšto lygio mokslo pasiekimus – straipsnius, 

monografijas ar jų dalis, dalyvavusiems moksliniuose projektuose ir (ar) pasiekusiems kitų 

reikšmingų mokslo pasiekimų su Universiteto prieskyra. 

 

II SKYRIUS 

SKATINIMO UŽ AUKŠTO LYGIO MOKSLO PASIEKIMUS TVARKA 

 

3. Skatinimui už aukšto lygio mokslo pasiekimus skiriama Fakulteto akademinių darbuotojų 

darbo užmokesčio fondo dalis, kuri yra apibrėžta Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio 

tvarkos apraše ir kituose Vilniaus universiteto teisės aktuose. 

4. Tyrėjai yra skatinami už ne senesnius nei einamųjų arba vienų praėjusių kalendorinių metų 

mokslo pasiekimus. 

5. Tyrėjai už aukšto lygio mokslo pasiekimus yra skatinami mokant jiems vienkartines 

premijas, skiriamas už: 

5.1. straipsnius leidiniuose, įtrauktuose į ABS Academic Journal Guide 2021 aukščiausio 

lygio recenzuojamų leidinių sąrašą, vieną straipsnį vertinant toliau nurodyto dydžio premija: 

ABS žurnalo lygmuo Premijos dydis, P 

4* 4,5 × 𝐵𝐴 

4 3,25 × 𝐵𝐴 

3 2,25 × 𝐵𝐴 

2 1,5 × 𝐵𝐴 

1 1 × 𝐵𝐴 

kur BA – Universiteto bazinė mėnesinė alga; 

5.2. straipsnius leidiniuose, įtrauktuose į Clarivate Analytics Web of Science arba Elsevier 

Scopus duomenų bazes ir turinčius cituojamumo rodiklius (IF, angl. Impact Factor) arba normuoto 

žurnalo citavimo rodiklius (SNIP, angl. Source-Normalized Impact per Paper), vieną straipsnį 

vertinant 0,5 Universiteto bazinės mėnesinės algos (toliau – BA) dydžio premija; 

5.3. mokslo monografijas ar jų skyrius, išleistas tarptautiniu mastu pripažintos mokslo 

leidyklos, patenkančios į Lietuvos mokslo tarybos pirmininko tvirtinamą Tarptautiniu mastu 

pripažintų leidyklų, kurios išleido Lietuvos tyrėjų monografijas, o Lietuvos mokslo ir studijų 

institucijos jas teikė kaip socialinių mokslų srities mokslo darbus, aktualų sąrašą. Vienas autorinis 

lankas (40 000 spaudos ženklų, neįskaičiuojant tarpelių) vertinamas 0,15 BA dydžio premija; 

5.4. kitas mokslo monografijas ar jų skyrius, vieną autorinį lanką vertinant 0,05 BA dydžio 

premija; 



3 

 

5.5. pateiktas ir administracinę patikrą praėjusias tarptautinių mokslo projektų paraiškas 

vertinant šiais principais: kai Fakultetas yra paraiškos koordinatorius skiriama 1 BA dydžio premija, 

kai Fakultetas yra paraiškos partneris – 0,5 BA dydžio premija; 

5.6. atliktus ir Lietuvos mokslo tarybos (toliau – LMT) kasmetiniame vertinime įskaitytus 

kaip mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (MTEP) verslo ir viešojo sektoriaus institucijų 

užsakomuosius darbus, vertinant šiuo principu: skiriama 25 proc. LMT kasmetiniame vertinime 

įskaitytos sumos premija, bet ne daugiau nei 2 BA dydžio premija vienam tyrėjui; 

5.7. dalyvavimą mokslo projektuose ir atsisakant darbo pagrindinėse pareigose dalies, 

vertinant premiją pagal formulę: 

𝑇𝑦𝑟ė𝑗𝑜 𝑝𝑟𝑒𝑚𝑖𝑗𝑎 = 0,3 × 𝐷𝑈 × 𝑚 × 𝐸𝐴 

kurioje: 

𝐷𝑈 – darbuotojo tarnybinio atlyginimo už darbą pagrindinėse pareigose dydis; 

m – mėnesių, už kuriuos skaičiuojamas premijos dydis, skaičius; 

𝐸𝐴 – projekto vykdymo metu atsisakoma darbo pagrindinėse pareigose etato dalis. 

6. Premijos už publikacijas – mokslo straipsnius ir mokslo monografijas, pagal Aprašo 5.1–5.4 

papunkčius Tyrėjui skiriamos vadovaujantis šiais principais: 

6.1. premijos dydis už mokslinius straipsnius kartu su bendraautoriais pagal Aprašo 5.1–5.2 

papunkčius skaičiuojamas pagal formulę: 

𝑇𝑦𝑟ė𝑗𝑜 𝑝𝑟𝑒𝑚𝑖𝑗𝑎 =
𝑃

𝑁𝐴
 

kurioje: 

𝑃 – premijos dydis, atitinkantis Aprašo 5.1–5.2 papunkčiuose nurodytas sumas; 

𝑁𝐴 – darbo autorių, kurie yra Fakulteto tyrėjai, skaičius; kitų institucijų tyrėjų bendraautorystė 

premijos dydžiui įtakos nedaro; 

6.2. jei publikacija atitinka daugiau nei vieną Aprašo 5.1–5.2 papunkčiuose nurodytą 

kategoriją, skiriama didžiausia galima premija; 

6.3. premijos dydis už mokslines monografijas kartu su bendraautoriais pagal Aprašo 5.3–5.4 

papunkčius skaičiuojamas proporcingai pagal Tyrėjo parašytos dalies autorinių lankų skaičių (jeigu 

dalis nenurodyta – ji padalinama proporcingai kiekvienam autoriui pagal bendrą autorių skaičių);  

6.4. jei publikacijos pagal Aprašo 5.1–5.4 papunkčius autorių skaičius yra didesnis nei 5, 

premijos dydis mažinamas 30 proc., o jei daugiau, kaip 7 – 60 proc.; 

6.5. jei publikacijoje nurodyta daugiau nei viena prieskyra, premijos dydis dalijamas iš 

prieskyrų skaičiaus ir tyrėjo premija mokama tik už Universitetui tenkančią dalį. Ši nuostata 

netaikoma Fakulteto įsteigtų tarpinstitucinių darinių Tyrėjams; 

6.6. premija skiriama tik už jau paskelbtas (įskaitant ir preliminariai paskelbtas internete, 

nurodant skaitmeninį objekto indikatorių (DOI)) ir Lietuvos akademinės elektroninės bibliotekos 

informacinėje sistemoje (eLABA) užregistruotas publikacijas. 

7. Premijos už projektines veiklas paskirstymą pagal Aprašo 5.5–5.6 papunkčius 

dalyvavusiems tyrėjams nustato paraiškos vadovas. 

8. Premijos už aukšto lygio mokslo pasiekimus vadovaujantis Aprašu skiriamos ne dažniau 

kaip kartą per ketvirtį. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

9. Aprašo pakeitimus, suderintus su Universiteto rektoriaus įsakymu sudaryta skatinimo už 

aukšto lygio mokslo pasiekimus komisija, Fakulteto taryba teikia tvirtinti Universiteto rektoriui. 

10. Patvirtintas Aprašas skelbiamas Fakulteto intraneto svetainėje. 

________________________ 


